
Nombre: ASDRUVAL RODRIGUEZ Teléfono: 3411025401
Potencia: 12.4 kW Fecha: 18 de Junio de 2025

Tarifa: PDBT Número de servicio: 458040604151

HOY CONSUMES SIN PANELES 3,500 kWh prom.  y pagas a CFE $ 12,088

TU PRODUCCIÓN CON 20 PANELES 3,363 kWh  y pagas a CFE $963

TE AHORRARÁS 92.03 %  AL BIMESTRE $ 11,125  en pesos

Pagas
actualmente a
la compañia
de energía

$72,530.00 MXN

AL AÑO

Con paneles
solares pagarás

al año

$5,777.00 MXN

Tu ahorro
económico actual

$67,111.00 MXN

POTENCIA Cantidad ÁREA
Módulos de Módulos

620 W 20 56 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.7 AÑOS



Fecha Fecha de vencimiento

Propuesta 1 18 de Junio de 2025 3 de Julio de 2025

Folio No  # 20250021

ASDRUVAL RODRIGUEZ  
Tel: 3411025401

Email: 

Cant. Concepto Precio Total

20 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

1 Growatt Inverter 10 kW

1 K2SYSTEMSCOPLANAR

1 Mano de obra sistema interconectado

1 Materiales

Subtotal $ 157,306.48

IVA $ 25,169.04

TOTAL (MXN) $ 182,475.52

3411630470 alejandro.paz@alternativa-solar.com alternativa-solar.com



Retorno de inversión

Año Pago Actual Nuevo Pago

a CFE

Beneficio fiscal Ahorro Económico

Anual

Ahorro Económico

Total

Ahorro Económico

Acumulado

1 $ 72,530.00 $ 5,777.00 $ 0.00 $ 67,111.00 $ 67,111.00 $ -115,364.52

2 $ 74,705.90 $ 5,950.31 $ 0.00 $ 69,124.33 $ 69,124.33 $ -46,240.19

3 $ 76,947.08 $ 6,128.82 $ 0.00 $ 71,198.06 $ 71,198.06 $ 24,957.87

4 $ 79,255.49 $ 6,312.68 $ 0.00 $ 73,334.00 $ 73,334.00 $ 98,291.87

5 $ 81,633.15 $ 6,502.06 $ 0.00 $ 75,534.02 $ 75,534.02 $ 173,825.90

6 $ 84,082.15 $ 6,697.13 $ 0.00 $ 77,800.04 $ 77,800.04 $ 251,625.94

7 $ 86,604.61 $ 6,898.04 $ 0.00 $ 80,134.04 $ 80,134.04 $ 331,759.98

8 $ 89,202.75 $ 7,104.98 $ 0.00 $ 82,538.06 $ 82,538.06 $ 414,298.05

9 $ 91,878.83 $ 7,318.13 $ 0.00 $ 85,014.21 $ 85,014.21 $ 499,312.25

10 $ 94,635.20 $ 7,537.67 $ 0.00 $ 87,564.63 $ 87,564.63 $ 586,876.89

11 $ 97,474.25 $ 7,763.80 $ 0.00 $ 90,191.57 $ 90,191.57 $ 677,068.46

12 $ 100,398.48 $ 7,996.72 $ 0.00 $ 92,897.32 $ 92,897.32 $ 769,965.78

13 $ 103,410.44 $ 8,236.62 $ 0.00 $ 95,684.24 $ 95,684.24 $ 865,650.02

14 $ 106,512.75 $ 8,483.72 $ 0.00 $ 98,554.77 $ 98,554.77 $ 964,204.78

15 $ 109,708.13 $ 8,738.23 $ 0.00 $ 101,511.41 $ 101,511.41 $ 1,065,716.19

16 $ 112,999.38 $ 9,000.38 $ 0.00 $ 104,556.75 $ 104,556.75 $ 1,170,272.94

17 $ 116,389.36 $ 9,270.39 $ 0.00 $ 107,693.45 $ 107,693.45 $ 1,277,966.40

18 $ 119,881.04 $ 9,548.50 $ 0.00 $ 110,924.26 $ 110,924.26 $ 1,388,890.66

19 $ 123,477.47 $ 9,834.96 $ 0.00 $ 114,251.99 $ 114,251.99 $ 1,503,142.64

20 $ 127,181.79 $ 10,130.00 $ 0.00 $ 117,679.54 $ 117,679.54 $ 1,620,822.19

21 $ 130,997.25 $ 10,433.90 $ 0.00 $ 121,209.93 $ 121,209.93 $ 1,742,032.12

22 $ 134,927.17 $ 10,746.92 $ 0.00 $ 124,846.23 $ 124,846.23 $ 1,866,878.35

23 $ 138,974.98 $ 11,069.33 $ 0.00 $ 128,591.62 $ 128,591.62 $ 1,995,469.96

24 $ 143,144.23 $ 11,401.41 $ 0.00 $ 132,449.36 $ 132,449.36 $ 2,127,919.33

25 $ 147,438.56 $ 11,743.45 $ 0.00 $ 136,422.85 $ 136,422.85 $ 2,264,342.17

corregidora 69, ciudad guzman jalisco



Generación de energía

Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril

Generación de energía 3,923.8 2,993.4 2,724.3 3,338.7 3,543.6 3,918.7

Consumo actual 3,500.0 3,500.0 3,500.0 3,500.0 3,500.0 3,500.0

corregidora 69, ciudad guzman jalisco


